

17.02.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
GELİŞMELER****İdlib**

Gözlemciler göre rejim güçleri Halep-Şam uluslararası otobanını güven altına aldıktan sonra Türkiye ve Rusya bölgede ateşkes ilan etmeye hazırlanıyor... Rus güçleri Pazar günü İdlib'in güneyinde Mu'arrat An Numan kentinde konuşlandı. Yerel kaynaklar, Maar Hattat'da konuşlu Türk birliklerinin Mu'arrat kenti yakınında uluslararası otobanı kestiğini vurguladılar. Gözlemciler, Türk-Rus birliklerinin uluslararası otobanın sivil ve ticari hareket önünde açılması amacıyla devriyeler yürütünceye kadar ateşkesin gerçekleşeceğini tahmin ediyorlar. Beklentiler, Türkiye'nin Rusya'dan son zamanlarda rejimin kontrol altına aldığı bölgelerden ağır silahı çekmesini, sivil polis ve hükümet dairelerinin kalmasını istediğine işaret ediyor. (TA)

(ÖZEL HABER) Amerikalılar İdlib alanına dönüyorlar... Kaynaklar: Rejim bugün akşam ateşkes ilan edecek. Konuya hakim kaynaklar, Rusların Türklere Esad rejiminin bugün (Pazar) akşam ateşkes ilan edeceğini bildirdiklerini vurguladılar. Türk tarafının Ruslardan ateşkes için rejime baskı yapmasını istediğine işaret etti. Kaynaklar, rejimin gerek ateşkes ilan etmesinin ya da ilan etmemesinin işgal ettiği bölgelerin tümünden çekilmediği sürece bir anlam ifade etmeyeceğini sözlerine ekledi. Bu gelişmeler dün (Cumartesi) akşam, Ankara'da ABD büyükelçiliğinden bir yetkili, ABD Dışişleri bakanlığı memurlarından birisi ve iki ABD'li subayın katılımıyla aralarında istihbarat subaylarının olduğu 4 Türk subayına ek olarak HTŞ'de askeri komutan, SMO gruplarının büyük çoğunluğunun yöneticilerinin hazır bulunduğu ve Hatay'da yapılan toplantıdan sonra geliyor. Kaynağa göre toplantıda rejim ve Rusların askeri saldırısının durdurulması için talep edilen hareketler ve önlemler görüşüldü. (TA)

(ÖZEL HABER) Afrin'in kurtuluşu... 'jesrpress' özel kaynaklardan Esad rejiminin Suriye Demokratik güçleri (SDG) ile kuzey Halep kırsalına kontrolü tamamlamada kendisini desteklemeyi içeren bir anlaşma yaptığını öğrendi. Kaynaklara göre, anlaşma doğrudan Rusya'nın gözetiminde üst düzey olarak nitelendirilen eşgüdüm bağlamında ki toplantılar zincirinin ardından imzalandı. Kaynaklar, SDG'nin rejim güçlerinin kuzey İdlib kırsalına en

yakın Türk sınırı ve Afrin bölgesi 'Zeytin Dalı' sınırına yaklaşması ve ilerlemesi ile birlikte Afrin'in kurtuluşu için askeri operasyon başlatacağını açıkladılar. Kaynağımız SDG'nin operasyonu tugayları altında ya da Tel Rıfat, Mınnak ve çevresinde yeterli sayıda militana sahip olmadığı ve kontrol altında tuttuğu bölgelerden başlatacağını reddetti. SDG teröristlerinin Suriye Al-Cezire ve Fırat vadisinde kontrol altında tuttuğu bölgelerden nakledeceğini, savaşçılar olarak rejimin kontrol altına almaya çalıştığı Bab El-Heva çevresinde rejim güçleri saflarına sokacağını (gelecekte oraya entegre etmeye hazırlık maksadıyla) vurguladı. Kaynaklar, Moskova'nın omuzda taşınan füzeleri kapsayan hava savunma sistemlerine ek olarak aralarında uçakları belki de rejim uçakları ile hava desteği sunma olmak üzere operasyonun tüm yönlerini gözettiklerini (himaye) vurguladılar. SDG yetkililerinin son zamanlarda Kahire'ye yaptıkları ziyaret sırasında elde ettikleri bölgesel destek vaatlerine işaret ettiler.(TA)

(ÖZEL HABER) Türk ordusu SMO'da ki müttefikleri ile işbirliği içinde Fırat Kalkanı, Zeytin Dalı ve Barış Pınarı operasyonundan sonra Esad milislerinin Türk noktalarının arkasına çekilmemesi ve Soçi anlaşmasını uygulamaması halinde Şubat ayı süresinin sonunda İdlip'te 'yeşil başaklar' operasyonunu başlatmaya hazırlanıyor. (TA)

Özel kaynak: Esad güçleri Halep kuzeyinde Şeyh Akil bölgesinde konuşlu Türk noktasını top mermileriyle hedef aldı. Türk ordusu saflarında yaralılar meydana geldi. Halep kırsalında diğer noktalarda bulunan Türk topçusu ateş kaynağına cevap verdi. (TA)

Rejim güçleri Halep kuzeyinde Andan kentini kontrol altına aldı. Oradaki Türk gözlem noktasını kuşatma altına aldı. (TA)

Kaynaklara göre, SDG Halep kırsalında Shiekh Aqeel beldesinde Türk noktasını hedef aldı. Türk birlikleri saflarında yaralılar olduğu tahmin ediliyor. (TA)

Esed rejimi Halep'in Maart El Atarib köyünü vurdu. Suriye'de Esed rejimine destek veren Rus savaş uçakları, bu sabah Halep'in batısındaki Sahara beldesine 2 hava saldırısı düzenledi. Yetkililer, saldırıda bölgeye gelen sivil savunma ekibi hedef alındığını ve bir sivil savunma görevlisinin yaralandığını ifade etti. (AŞ)

Suriye'de Esed rejimine ait savaş uçakları (dün) sabah saatlerinde Halep'in kuzeyinde ve batısındaki yerleşim bölgelerine hava saldırısı düzenledi. Rejim uçaklarının Darat Izza ve Anjarh köylerini hedef aldığı öğrenildi. (AŞ)

İdlib ve Halep'den kaçanların sayısı 1 milyonu aştı... Suriye İnsan Hakları Gözlemevi'ne (SOHR) göre, rejimin kara saldırısı başlattığı 24 Ocak'tan bu yana yerlerinden edilenlerin sayısı 380 bine yükselirken, Aralık ayından bu yana süren hava ve kara saldırıları sonucu ise İdlib ve Halep'ten yaklaşık 1 milyon kişinin evlerini terk ettiği bildirildi. (AŞ)

Rus kaynak: Türkiye, Nusra Cephesi'ne silah temin ediyor... Rus bir askeri kaynak bugün yaptığı açıklamada, Türkiye'nin Suriye'nin kuzeybatısındaki İdlib'deki muhaliflere silah ve askeri teçhizat sağladığını ve bunun büyük bir bölümünün Nusra Cephesi üyelerine teslim edildiğini iddia etti. Russia Today televizyon kanalının haberine göre, kaynak, Türkiye'nin İdlib'e 70'den fazla tank ve yaklaşık 200 zırhlı araç gibi büyük bir askeri sevkiyat gerçekleştirdiğini belirterek, ekipmanın büyük bir kısmının Nusra Cephesi üyelerine teslim edildiğini vurguladı. (AŞ)

Rusya: İdlib'deki sivillerin tahliyesi için ek geçiş noktaları kuruldu... Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi yetkilisi Tuğamiral Oleg Juravlev, "Sığınmacıların İdlib gerilimi azaltma bölgesinden çıkması için Habit, Miznas, Bjarez, Maaret el Numan ilçelerinde ek geçiş noktaları kuruldu" dedi. Juravlev, yasa dışı silahlı grupların İdlib'de ateşkes rejimini ihlal etmeyi sürdürdüğünü belirtti. Son 24 saatte 20 atım tespit edildiğini aktaran Juravlev, gerilimi azaltma bölgesindeki militanların İdlib, Halep, Lazkiye ve Hama'daki yerleşimleri hedef aldığının altını çizdi. İdlib gerilimi azaltma bölgesi, aynı adı taşıyan İdlib kentinin yanı sıra Lazkiye, Hama ve Halep kentlerinin bazı kısımlarını da içeriyor. Bu arada Juravlev, Rus askeri polisinin Halep ve Rakka'da devriye faaliyetlerini sürdürdüğünü ifade etti. Rus yetkili, devriyelerin planlandığı şekilde ve herhangi bir olay yaşanmadan tamamlandığını kaydetti. (SSS)

Rus general, Suriye'nin kuzeyinde ABD'li askerlerle Suriyeliler arasında yaşanan gerginliği anlattı... Rus Silahlı Kuvvetleri'nin Suriye'deki koordinasyon merkezinin komutanı Tümgeneral Yakov Rezantsev, Suriye'nin Haseke vilayetinde ABD'li askerler ile yerli halk arasında meydana gelen ve bir gencin hayatını kaybettiği gerginliğin detaylarını anlattı. Rus general, "Ancak askerler, önceden planlanan güzergahtan 3.5 kilometre saparak tüm

anlaşmalara aykırı olarak bir yerleşimin içinden geçmeye karar verdi ve bu, yerli halkın memnuniyetsizliğine yol açtı” diye konuştu. (SSS)

Suriye medyası: Ordu, İHA’ların petrol rafinerisine yönelik saldırısını önledi... Sham FM radyosunun aktardığına göre Suriye hükümet güçleri, ülkenin kuzeyindeki Humus vilayetinde bulunan petrol rafinerisine saldırı girişiminde bulunan 5 İHA’yı vurarak düşürdü. (AŞ)

Suriye medyası: Suriye ordusu Halep'in kontrolünü tamamen ele geçirdi... Suriye SANA Haber Ajansı ile Suriye devlet televizyonunun aktardığı haberlere göre Suriye ordusu Halep'in kontrolünü ele geçirdi. Haberlerde, bölgedeki terörist kuvvetlerin, Devlet Başkanı Beşar Esad yönetiminin operasyonları sonucunda Halep'ten çekildikleri bilgisi geçildi. (AŞ)

Libya

Münih Güvenlik Konferansı... 56'ıncı Münih Güvenlik Konferansı'nın son gününde ana gündem maddesi Libya oldu. Münih'te bugün, geçen ay Berlin'de 19 Ocak'ta düzenlenen Libya zirvesinin devamı niteliğinde bir konferans düzenlendi. Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas ve Birleşmiş Milletler temsilcilerinin başkanlığında gerçekleştirilen konferansta, Berlin zirvesinde alınan kararların hayata geçirilmesine yönelik somut adımlar ele alındı. Konferansa katılan devletlerin Berlin zirvesinde alınan "silah ambargosu kararına bağlılık" başta olmak üzere zirvede alınan kararları teyit ettiği bildirildi. Toplantıdan, ambargo sürecinin takibinin nasıl gerçekleştirileceğine ilişkin bir karar çıkmazken, Maas konuya ilişkin, "Herkes, gelecekte ambargo kararını ihlal etmesi durumunda bir BM kararını ihlal etmiş olacağını ve bunun sonuçsuz kalamayacağını bilmeli" diye konuştu. (AŞ)

Libya'da ateşkes ve silah ambargosu taahhütlerine yakın takip kararı... Almanya'nın Münih kentinde Libya'da kalıcı ateşkes ve siyasi sürecin canlandırılması amacıyla düzenlenen Libya Uluslararası İzleme Komitesi toplantısına eş başkanlık eden Almanya ve Birleşmiş Milletler (BM) tarafından ortak açıklama yayımlandı. Açıklamada, Türkiye, Rusya, Fransa, Almanya, İngiltere, ABD, İtalya, Cezayir, Çin, Mısır, Tunus, Kongo Cumhuriyeti ve Birleşik Arap Emirlikleri temsilcilerinin yanı sıra BM, Afrika Birliği, Avrupa Birliği ve Arap Birliğinden üst düzey yetkililerin, Berlin'de 19 Ocak'ta düzenlenen Libya Konferansı'nın devamı niteliğinde bugün Münih'te bir araya geldikleri belirtildi.

Toplantıya katılanların Berlin Konferansı'nın sonuçlarının tam olarak uygulama taahhüdünü teyit ettikleri kaydedilen açıklamada, 12 Şubat'taki 2510 sayılı Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK) kararının memnuniyetle karşılandığı vurgulandı.

Moskova, Suriyeli gençleri Libya'da savaşmaları için askere alıyor... Yerel aktivistlerin aktardığı bilgilere göre Rusya, Suriye'nin başkenti Şam'ın Doğu Guta bölgesindeki Duma banliyösünde gençleri zorla silah altına alıyor. Dumalı gençlerin "Rusya'nın Dostları" adlı örgüt çatısı altında silah eğitiminden geçirildikleri ve Libya'da süregelen Trablus kuşatmasında Fayiz Serrac Hükümetine bağlı güçlere karşı savaştırılacakları da gelen bilgiler arasında.

Öte yandan diğer yerel kaynaklar ise, Rus polisinin Duma'da "Rusya Dostları" adlı bir grup oluşturduğunu, üyelerine ise Hmeymin askeri üssünden askeri kartlar verildiğini açıkladı. Rus polisinin, grup üyelerine hafif silahlar, askeri uniformalar ve dört çeker araçlar verdiği de bildirildi. (AŞ)

BM yetkilisi: Libya'ya silah ambargosu bir şaka haline geldi... Birleşmiş Milletler (BM) Libya Özel Temsilcisi Gassan Selame'nin Yardımcısı Stephanie Williams, Libya'ya uygulanan silah ambargosunun bir 'şaka' haline geldiğini dile getirdi. Libya'da sahadaki durumun hala çalkantılı olduğunu vurgulayan Williams, ateşkesin pamuk ipliğine bağlı olduğunu söyledi. (AŞ)

Suudi Arabistan, Libya krizi konusunda Türkiye'yi eleştirdi... Libya krizinin masaya yatırıldığı Münih Güvenlik Konferansı'nda Türkiye'yi eleştiren Suudi Arabistan Dışişleri Bakanı Prens Faysal bin Ferhan, "Türkiye tarafından Suriye'den gönderilen birlikler bölgeye geliyor. Tüm bunlar tabii ki durumun iyileşmesine hiçbir katkıda bulunmadığı gibi; daha da fazla istikrarsızlığa neden oluyor" dedi. (AŞ)

Lavrov: Hafter ayrılıkçı değil... Münih Güvenlik Konferansı'nda konuşan Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, Libya'daki krize değindi. Halife Hafter'in ve liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu'nun, BM Güvenlik Konseyi tarafından Libya'daki çatışmanın tarafı olarak kabul edildiğini hatırlatan Rus diplomat, "Son Berlin konferansında da böyle olduğu doğrulandı. Ardından Güvenlik Konseyi de Berlin konferansının sonuçlarını memnuniyetle karşıladığını açıkladı, Serrac ve Hafter'i sorunları çözmeye, ateşkese ve bu ülkenin ekonomik yaşamıyla ilgili anlaşmalara ve politik sürece uymaya başlamaya çağırdı" diye konuştu. Lavrov, "Hafter,

ayrılıkçılığın simgesi değil. Berlin konferansı ve BM Güvenlik Konseyi dahil dünya toplumu tarafından tanınan çatışmanın bir tarafı. Bu çatışma, 2011 yılında NATO'nun gerçekleştirdiği tamamen yasa dışı kampanya sonucu Libya devletinin yıkılmasıyla başlamıştı” diye kaydetti. (SSS)

Bogdanov: Erdoğan'ın 'Rusya Libya'daki savaşı en üst düzeyde yönetiyor' iddiası doğru değil... Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Mihail Bogdanov, Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Libya'da Rus özel askeri şirketi temsilcilerinin olduğu iddiasının gerçeği yansıtmadığını söyledi. Bogdanov, Erdoğan'ın Rusya'nın Rus özel askeri şirket temsilcileri aracılığıyla Libya'daki savaşı 'en üst düzeyde' yönettiği iddiasının gerçeği yansıtmadığını belirtti. (SSS)

ORTADOĞU-AFRİKA

İran Ukrayna uçağının kara kutusunu başka ülkeye vermeyecek... 56. Münih Güvenlik Konferansı için Almanya'da bulunan İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif, Amerikan NBC kanalına verdiği röportajda İran'ın düşürdüğü Ukrayna Havayollarına ait uçakla ilgili açıklamada bulundu. Zarif, "Neler olup bittiğini anlamak için kara kutunun içinde ne olduğunu herkesten daha fazla öğrenmek istiyoruz. İran, kara kutuyu yabancı bir ülkeye vermeyecek." dedi. (KT)

İran Dışişleri Bakanı Zarif: Suudi Arabistan ile müzakereye hazırız... İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, Suudi Arabistan ile müzakereye hazır olduklarını ve komşu ülkelerin gerginliği düşürmek istemesi halinde bunun birçok yolunun bulunduğunu söyledi. (KT)

İran Dışişleri Bakanı Zarif: Trump İran konusunda iyi danışmanlara sahip değil... Almanya'da devam eden "56'ncı Münih Güvenlik Konferansı"ndaki “Sorunlu Sularda Köprüler Kurma: Körfez'deki Gerilimlerin Düşürülmesi” başlıklı panelde konuşan İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif, "ABD Başkanı Donald Trump, İran konusunda iyi danışmanlara sahip değil." dedi. (KT)

İran ile Irak Süleymani'nin öldürülmesiyle ilgili ortak komite kuracak... İran Adalet Bakan Yardımcısı Mahmud Abbasi, Irak Adalet Bakanlığı İnsan Hakları ve Uluslararası İş Birliği Merkezi Genel Müdürü Kemal Emin Haşim ve Irak Genel Savcı Yardımcısı Zari Cabir Ferhud ile Tahran'da bir araya geldi. Abbasi, görüşmede yaptığı konuşmada, iki ülke arasında hukuk

ve yargı alanında yapılan anlaşmalara işaret ederek Süleymani ve Mühendis'in öldürülmesinin hukuki boyutunun İran ve Irak tarafından uluslararası arenada takip edilebileceğini söyledi. (KT)

İran Cumhurbaşkanı Ruhani: ABD'nin savaş peşinde olmadığını düşünüyorum... Basra Körfezi'ndeki olası bir savaşın herkesin zararına olacağına işaret eden Ruhani, "Bölge ülkeleri, sürekli olarak ABD'yi savaş konusunda uyarmışlardır. Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ve birkaç ülke daha ABD'yi bölgede olası bir savaştan uzak tutmuşlardır. Bölgedeki bir savaş, herkesin zararınadır. İran, BAE, Bahreyn, Katar ve Kuveyt fark etmez, herkes bundan zarar görür. Hiçbir ülke savaştan yarar sağlamaz." ifadelerini kullandı. İran ile BAE arasında gizli müzakerelerin yapıldığı yönündeki iddialarla ilgili Ruhani, "BAE ile müzakerelerimiz hiçbir zaman kopmadı, hem istihbarat servisleri hem de yetkililer vasıtasıyla devam etmiştir." dedi. (KT)

Ruhani'den Türkiye'ye çağrı: Soçi mutabakatından vazgeçilmemeli... İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, Türkiye yönetimine seslenerek Suriye konusunda imzalanan Soçi Mutabakatı'ndan vazgeçilmemesi gerektiğini, ayrıca Suriye çözüm süreci ile ilgili müzakerelerin devam etmesi gerektiğini vurguladı. (AŞ)

İran'da 8 parti, genel seçimlere 'İran Koalisyonu' çatısı altında gidiyor... İranlı Öğrenciler Haber Ajansına (ISNA) göre, başkent Tahran'da basın mensuplarına konuşan İran Koalisyonu Seçim Kampanya Koordinatörü Ferec Kimcani, "Genel seçimleri geniş katılımlı gerçekleştirmek için birkaç reformist parti 'İran Koalisyonu' adıyla bir araya geldi" dedi. (AŞ)

Filistinliler sokaklara döküldü... Filistin toprakları, dün Batı Şeria ve Gazze'nin birçok bölgesinde barışçıl protestolara sahne olurken, İsrail işgal güçleri ile meydana gelen çatışmalarda birçok kişi yaralandı. Kudüs'te, Batı Şeria ve İsrail'deki Arap Müslümanların akın etmesi sonucunda Mescid-i Aksa'da kılınan Cuma namazına en az 50 bin kişi katıldı. (AŞ)

İsrail'den Gazze'de Hamas'a ait noktalara hava saldırısı... İsrail Ordu Sözcüsü Avichay Adraee, Gazze Şeridi'nden atılan roketlere cevaben Hamas'a ait askeri üs dahil Gazze'deki bazı hedeflere saldırı düzenlendiğini bildirdi. Söz konusu saldırıda ölen ya da yaralanan olmadı. (AŞ)

Bağdat'ta ABD Büyükelçiliği yakınlarına füze atıldı... AFP'nin haberine göre, Bağdat'ta birkaç patlama sesi duyulurken, hemen ardından helikopter seslerinin duyulduğu aktarıldı. Kaynak ve bölgede yaşayan bir diplomata göre, patlama seslerinin ardından Yeşil Bölgedeki ABD Büyükelçiliği kompleksinden siren sesleri duyuldu. (AŞ)

Irak'taki koalisyon güçleri: Irak'taki üslerimize yapılan saldırılarda Iraklılar ölüyor... Irak'ta ABD öncülüğündeki DEAŞ karşıtı koalisyon tarafından yapılan açıklamada, son aylarda üslerini hedef alan füzeli saldırılarda Irak askerlerinin öldüğü ve yaralandığı belirtildi. Başkent Bağdat'taki korunaklı Yeşil Bölge'yi bugün hedef alan füzenin koalisyona ait büyük bir üsse isabet ettiği belirtilen açıklamada, daha önceki saldırıların Iraklı güvenlik güçlerini hedef aldığı kaydedildi. (AŞ)

Nahda, yeni hükümetten çekildiğini açıkladı... İslami eğilimli Tunus Nahda Hareketi, 15 Şubat'ta hükümeti kurmakla görevli İlyas el-Fahfah tarafından önerilen yeni hükümete katılmayacağını ve güvenoyu vermeyeceğini açıkladı. (AŞ)

Güney Sudan barış sürecini yeniden başlatmak için eyalet sayısını 10'a düşürdü... Güney Sudan Devlet Başkanı Salva Kiir Mayardit, hükümet destekçilerinin 32 veya daha fazla eyalet sayısında ısrar etmesine rağmen, ulusal geçiş hükümetinin kurulmasına zemin hazırlamak adına 3 idari bölgeye ek olarak eyalet sayısının 10'a düşürüldüğünü açıkladı. Bu çözümün tekrar savaşa dönmekten kaçınmak, ülkenin birliğini korumak, barışı sağlamak ve geçici bir hükümet kurmak amacıyla alındığını söyleyen Mayardit, yeni hükümetin eyalet sayısını dikkate alacağını vurguladı. (AŞ)

Güney Sudan Cumhurbaşkanı'nın barış planı isyancılardan kabul görmedi... İç savaşın devam ettiği Güney Sudan'da isyancılar, hükümetin 10 eyaletlik sisteme dönmeyi vaat eden barış teklifin reddetti. Böylelikle 380 bin kişinin öldüğü 6 yıllık savaşın sona ermesi ötelenmiş oldu. İsyancı lideri Riek Machar ise 3 ayrı yönetim birimi teklifinin 10 eyaletli yönetim şekline geçmek olmadığını vurgulayarak barış planının gözden geçirilmesini istedi. Machar ayrıca bu bölgeleri 'pandora'nın kutusuna' benzeterek, başka problemlere yol açma riski olduğunu savundu. (AŞ)

Nasrallah: Trump'ın 'Yüzyılın Anlaşması' barış planı, Lübnan topraklarını hedefliyor... Lübnan'daki Hizbullah örgütü Genel Sekreteri Hasan Nasrallah, ABD Başkanı Donald

Trump'ın 'Yüzyılın Anlaşması' adıyla da bilinen barış planının işgal altındaki Lübnan topraklarını hedeflediğini söyledi. (AŞ)

Filistin Başbakanı: 'Yüzyılın Anlaşması' barış planı, Trump-Netanyahu arasındaki anlaşmadan başka bir şey değil... Filistin Başbakanlığından yapılan yazılı açıklamaya göre, İştıyye, Almanya'da düzenlenen 56. Münih Güvenlik Konferansı kapsamında Filistin konulu sempozyumda konuştu. "Sözde barış plan, Netanyahu ile Trump arasındaki bir anlaşmadan başka bir şey değil. Buna, barış planı dememiz mümkün değil. Bu ancak bu iki liderin seçim kampanyalarının bir parçasıdır." diyen İştıyye, Kudüs'ü kapsamayan, Filistinlilerin dönüş hakkını tanımayan, 221 yerleşim biriminde yaşayan 720 bin Yahudi mülteciye dokunmayan ve egemenliği olmayan bir Filistin önerdiğini kaydetti. (AŞ)

Katar Dışişleri Bakanı: Körfez krizi müzakereleri askıya alındı... Katar Dışişleri Bakanı Muhammed bin Abdurrahman Al Sani, 2017'den bu yana devam eden Körfez krizini çözme çabalarının başarılı olamadığını, bu nedenle bu yöndeki çalışmaların ocak ayından bu yana askıya alındığını ifade etti. Münih Güvenlik Konferansı'nda konuşan Al Sani, "Neredeyse üç yıl oldu. Katar olarak bundan sorumlu değiliz. Ancak bu sorunu çözmek için herhangi bir teklife açığız" dedi.

TÜRKİYE

İletişim Başkanlığından 'Yüzyılın İşgali: Tek Taraflı Planların Gölgesinde Filistin' kitabı... Başkanlıktan yapılan açıklamaya göre, uluslararası programlarda muhataplara sunulmak üzere 'Yüzyılın İşgali: Tek Taraflı Planların Gölgesinde Filistin' kitabı hazırlandı. Türkçe, İngilizce ve Arapça hazırlanan kitap, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Pakistan ziyaretinde, Cumhurbaşkanı Arif Alvi, Başbakan İmran Han ile ev sahibi ülke heyetine hediye edildi. (AŞ)

Çavuşoğlu: Pazartesi günü Türk heyeti Rusya'ya gidecek, diplomasi olmazsa gerekli adımlar atılacak... Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, İdlib'de geline nokta "Diplomasi olmazsa gerekli adımlar atılacak. Rejim gözlem noktasındaki askerlerimizi de hedef alıyor, buna müsamaha göstermemiz mümkün değil" sözleriyle değerlendirdi. (AŞ)

Çavuşoğlu: Libya'da çözüm sürecinin devamı için sahada ateşkes şart... Münih'te, Libya'da kalıcı ateşkes ve siyasi sürecin canlandırılması amacıyla düzenlenen Libya Uluslararası İzleme

Komitesi toplantısına katılan Dışışleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Türkiye'nin Libya'da bağlayıcı bir ateşkesin olması gerektiğini vurguladığını kaydetti. (AŞ)

Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan...

Erdoğan İdlib konusunda: "Şunu çok açık, samimi konuşmamız lazım; Bizim elimizde kapı gibi bir Adana Mutabakatı var. Biz oraya Adana Mutabakatı çerçevesinde gittik. Hani 'Siz oraya nasıl gidiyorsunuz, burası Suriye'nin topraklarıdır' gibi yaklaşım gösterenlere bu bir cevaptır. Bu işin birinci boyutu"

Barış Planı konusunda "Sözde 'barış planı' ismiyle anılan bu planın, bölgede barış ve huzuru tehdit eden bir hayalden başka bir şey olmadığını bir kez daha ifade etmek isterim. İşgal, ilhak ve yıkımın meşrulaştırılmasına asla izin vermeyeceğiz"

Bölgesel konuları değerlendiren Erdoğan: "Keşmir, Filistin, Suriye ve Libya gibi konular hepimizin ortak meselesidir. Her biri kendine özgü nitelikler arz etse de bu krizler çözülmeden bölgesel ve küresel barışı tesis etmek mümkün olmayacaktır. Bu yüzden ortak irade ile birlikte hareket etmemizin hayati önemi haizdir. Bu hususu, görüştüğüm bütün liderlere anlatıyorum. Biz dünya ile kavga etmeden kendi sorunlarımızı yine kendimiz çözmek zorundayız. Dış müdahalelerin sorunları daha da çözümsüz hale getirdiğini görüyoruz. Bunlara karşı kendi iç bünyemizi güçlendirmek zorundayız. Halklarımız arasındaki güçlü gönül bağlarını ve ortak iradeyi siyasetimizin merkezine taşıyabilirsek pek çok sorunu çözmek mümkün hale gelecektir."

FETÖ ile yurt dışında mücadelenin hangi aşamada olduğuna yönelik soru üzerine Erdoğan, Pakistan'ın FETÖ okullarını Maarif Vakfı'na devrettiğini anımsattı. Erdoğan, "FETÖ ile mücadele yurt dışında sürerken, hakikaten Pakistan da çok önemli bir sınav verdi ve gayet başarılı bir şekilde devam etti. Pakistan bunların adeta bütün varlıklarına el koymuş durumda. Bundan dolayı tabii bizim Pakistan şükran borcumuz var." dedi.

Libya konusunda: Serrac Hükümeti ile bir anlaşma yaptıklarını anımsattı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Bu bir askeri eğitim güvenlik anlaşmasıdır. Bu anlaşmamızın gereği olarak da biz, oradaki meşru hükümetin yanında olacağımızı yazılı kayda girmiş durumdayız. Şu anda burada bizim eğitici, öğretici ve yönetici bir kadromuz var. Hafter'in tarafında 2 bin 500 civarında Rusya'nın Wagner'i var"

Doğu Akdeniz konusunda: "Şu anda iki sondaj gemimiz varken, tuttuk bir de üçüncü bir sondaj gemisi daha aldık. Şimdi bizim 3 sondaj gemimiz iki de sismik araştırma gemimiz var." bilgisini paylaştı. "Biz kendi sondaj gemilerimizle, kendi sismik araştırma gemilerimizle burada yoğun bir çalışmanın içerisine girelim. Hatta gerekirse yanımıza uluslararası camiadan da birilerinin gelmesine karar verirsek, yanımıza şirket almak mümkün. Bunları Serrac ile de görüştük. Tabii bu işler kolay işler değil, maliyeti çok çok yüksek işler. Bir sondaj, iki sondaj, üç sondaj. Çıkamaz, çıkamaz, çıkamaz, ondan sonra bir tanesinde de çıktığı andan itibaren de 'Tamam' dersin. Mesela bizim Karadeniz'de araştırmalar yaptılar ve yaptıkları araştırmalarda, 200 milyon doları aşkın yatırım yaptılar ama netice alamadılar." (AŞ)

RUSYA

Putin, 'Rusya topraklarının devri yasaklansın' teklifini değerlendirdi... Putin'in Rusya Anayasa Çalışma Grubu ile görüşmede, Rus tiyatro yönetmeni Vladimir Maşkov, ülke topraklarının devrinin yasak olduğunun anayasada ifade edilmesi gerektiğini belirterek, "Toprak verilemez, bu konuda görüşmeler bile yapılamaz" dedi. (SSS)

Rus Dışişleri: Türkiye'den Rus diplomatların emniyetini sağlanmasını bekliyoruz... Münih Güvenlik Konferansı'nda basın mensuplarının sorularını yanıtlayan Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Aleksandr Gruşko, Rusya'nın Türk tarafının Rus diplomatların ve diğer vatandaşlarının emniyetini en güvenilir şekilde sağlayacağı düşüncesinde olduğunu ifade etti. Moskova'nın Türkiye'deki Rus Büyükelçiliği çalışanlarına yönelik tehditler ile ilgili tutumunun ne olduğu sorusu karşısında Gruşko, "Güvenlik alanındaki durum bizi çok endişelendiriyor. Bir trajedi yaşadık ve Türk makamlarının diplomatik personelimizin ve diğer vatandaşlarımızın emniyetini en güvenilir şekilde sağlamak için gereken her şeyi yapacağını varsayıyoruz" ifadelerini kullandı. Rus diplomat, "Bu durum tüm Rusya vatandaşları ile ilgili. Güvenlik alanındaki durumu dikkatli bir şekilde gözlemliyoruz. Bu konudan sorumlu olan özel bir departmanımız var ve biz, Rusya Dışişleri Bakanlığı'nın sitesinde şu veya bu ülkedeki güvenlik alanında mevcut durum ile ilgili bilgilere düzenli olarak yer veriyoruz" diye konuştu. (SSS)

Lavrov ile Stoltenberg Rusya-NATO ilişkilerini görüştü... Rusya Dışışleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, Münih Güvenlik Konferansı'nda bir araya gelen Rusya Dışışleri Bakanı Sergey Lavrov ve NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Avrupa'da askeri güvenlik sorunları, NATO-Rusya ilişkileri ve Afganistan'daki durumu ele aldı. Rusya Dışışleri Bakanı Sergey Lavrov, NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg ile Almanya'daki Münih Güvenlik Konferansı çerçevesinde bir araya geldi. (SSS)

Rusya: Çavuşoğlu, Rus diplomatların güvenliği için tüm tedbirlerin alındığına dair güvence verdi... Dışışleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu'nun, Rus mevkidaşı Sergey Lavrov ile görüşmede, Türkiye'deki Rus diplomatların güvenliğini sağlama yönünde gereken tüm tedbirlerin alındığına güvence verdiği belirtildi. (SSS)

Lavrov: Rusya ve Türkiye'nin her konuda anlaşması gerekmiyor... Rusya Dışışleri Bakanı Sergey Lavrov, "Türkiye'yle çok iyi ilişkilere sahibiz. Bu, her konuda anlaşmamız gerektiği anlamına gelmiyor. Herhangi iki ülke arasındaki ilişkilerde her soruna ilişkin tam mutabakat olmayacağını düşünüyorum. Eğer tam mutabakat varsa, bu durum, mutabakatın oluşmasını sağlayan baskı unsurunu akıllara getirir" ifadelerini kullandı. (SSS)

ASYA-PASİFİK

Çin: ABD Ortadoğu'da güvenliği değil, sadece kendi çıkarlarını savunuyor... Reuters'e konuşan Çin Dışışleri Bakanı Vang Yi, ABD'nin Ortadoğu'daki eylemlerinin istikrar ve güvenliği sağlamaya değil, sadece kendi çıkarlarını savunmaya yönelik olduğunu ifade etti. "ABD Ortadoğu'yu sonsuz kargaşa ve sefaletle sürüklüyor". Çin Dışışleri Bakanlığı'nın sitesinde yayınlanan açıklamada, "ABD onlarca yıldır Ortadoğu'da kaç savaş başlattı? Bu savaşlar ne kadar zarar verdi? Ortadoğu halkının başına ne dertler açtı? Ve tüm bunlar Ortadoğu'daki güvenliği sağlamak için mi? ABD'nin yaklaşımı sadece güvenlik ve istikrarın sağlanmasını desteklememekte kalmıyor, tam aksine bölgeyi sonsuz kargaşa ve sefaletle sürüklüyor" ifadelerine yer verildi. (SSS)

Hindistan'dan Türkiye'ye 'iç işlerimize müdahale etme' çağrısı... Hindistan Dışışleri Bakanlığı, "Hindistan, kendisinin ayrılmaz ve devredilemez bir parçası olan Cammu Keşmir'e

yapılan tüm atıfları reddediyor. Türkiye yönetimini Hindistan'ın içişlerine müdahale etmemeye, ayrıca Pakistan'dan Hindistan'a ve bölgeye yönelen ciddi terör tehdidi de dahil olmak üzere, gerçeklerle ilgili doğru bir anlayış geliştirmeye çağırıyoruz" ifadelerine yer verildi. (SSS)

Azerbaycan'da seçim protestosu: 3 muhalefet lideri ve 100'den fazla kişi gözaltında...

Azerbaycan'da geçen hafta yapılan seçim sonuçlarını protesto etmek isteyen 3 muhalif parti lideriyle birlikte 100'den fazla aktivist gözaltına alındı. (AŞ)

Çin, Rusya ile stratejik işbirliğini güçlendirmek istiyor... Çin Dışişleri Bakanı Wang Yi, ülkesinin Rusya ile stratejik koordinasyonu güçlendireceğini ve kapsamlı stratejik ortaklığı ilerletmeye devam edeceğini söyledi. Münih Güvenlik Konferansı'nda konuşan Wang Yi, "Çin, liderimizin stratejik yönetimi doğrultusunda Rusya ile stratejik koordinasyonu güçlendirmeye devam edecek. Kapsamlı yeni dönem stratejik ortaklığımızın koordinasyonunu tüm cephelerde ilerleteceğiz" ifadelerini kullandı. (SSS)

Çin Merkez Bankası'ndan koronavirüs tedbiri: Banknotlar da 'karantina'ya alındı....

Şinhua'da yer alan habere göre, Çin Merkez Bankası'ndan yapılan açıklamada, Covid-19'un daha da yayılmasını engellemek için kullanılmış banknotların 'karantina altına' alındığı duyuruldu. Açıklamada, morötesi ışınlar ve yüksek ısıyla dezenfekte edilen banknotların 7 ila 14 gün kasalarda tutulacağı ifade edildi. Bankaların müşterilere gerektiğinde kullanılmamış yeni para verebileceği belirtilen açıklamada, 'karantina altına' alınan banknotların gözlem süresi dolduktan sonra piyasaya sürüleceği kaydedildi. (SSS)

Çin'de koronavirüs nedeniyle ölenlerin sayısı 1771'e yükseldi... Çin'de yeni tip koronavirüs (COVID-19) nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı 1771'e çıktı. Tedavi görerek taburcu edilen kişilerin sayısı ise 10 bin 844'e ulaştı. (SSS)

Çin ve Vatikan arasında ilk üst düzey temas: Dışişleri bakanları buluştu...

Diplomatik bağı bulunmayan Çin ile Vatikan arasında ilk kez üst düzey temas gerçekleşti, iki tarafın dışişleri bakanları Almanya'da bir araya geldi. Çin Dışişleri Bakanı Wang Yi ile Vatikan temsilcisi Başpiskopos Paul Gallagher'ın Münih'teki görüşmesi, iki yönetim arasında 1951 yılından bu yana kopuk olan ilişkilerin iyileşmesinin önemli bir göstergesi olarak yorumlandı. (AŞ)

ABD-GÜNEY AMERİKA

***New York Times*'ın haberine göre, Kasım Süleymani, BAE ve Suudi Arabistan ile gerginliği azaltmak için görüşmeler yapıyordu...** ABD'nin New York Times (NYT) gazetesi, Birleşik Arap Emirlikleri'nin (BAE) Eylül 2019'da Washington yönetiminden habersiz İran ile gizli görüşmeler yaptığını ve görüşmelerin ocak ayı başında ABD saldırısında öldürülen Süleymani tarafından planlandığını yazdı. Habere göre, bölgede İran'a karşı ABD ile birlikte hareket eden BAE'nin Tahran ile görüşmelere başlamasının öğrenilmesi Washington yönetiminde İran'a karşı "azami baskı" politikasının çökeceği endişesini doğurdu. (YÇ)

Amerikan medyası duyurdu: ABD ile Taliban arasında 7 günlük ateşkes için anlaşmaya varıldı... Associated Press (AP) haber ajansı adı açıklanmayan bir üst düzey Dışişleri Bakanlığı yetkilisine dayandırdığı haberine göre ABD ile Taliban arasında yürütülen müzakereler sonucu '7 günlük bir ateşkes anlaşmasına' varıldığını bildirdi. 'Çok yakında' devreye gireceği belirtilen ateşkes anlaşmasının, daha geniş kapsamlı bir barış anlaşmasına, Afganlar arası müzakerelere ve ABD güçlerinin Afganistan'daki askeri birliklerini çekmesine imkan tanıyacağı bildirildi. ABD Başkanı Donald Trump'ın da söz konusu anlaşmaya olumlu tutum sergilediği ifade edilirken, Söz konusu yetkiliye göre, *ABD ateşkesi gözlemleyerek herhangi bir ihlal olup olmadığını saptayacak.* 'Taliban ateşkese uyarsa, Afganlar arası görüşmeleri başlatacak bir barış anlaşması imzalanacak.' (YÇ)

Pentagon, mahkemenin Microsoft aleyhine verdiği karardan rahatsız... ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon), federal mahkemenin, Amazon şirketinin açtığı dava üzerine, Microsoft'a verilen Müşterek Savunma Altyapısı İnisiyatifi (JEDI) olarak bilinen ve bakanlığın gizli bilgilerinin de taşınacağı bulut projesini durdurma kararına tepki gösterdi. Pentagon sözcülerinden Yarbay Robert Carver yaptığı açıklamada, "Bu karar gereksiz yere Pentagon'un modernizasyon stratejisini geciktirmiş ve ordumuz gereksiz yere acilen ihtiyaç duyulan kabiliyetlerden mahrum bırakılmıştır." ifadelerini yer verdi. (YÇ)

ABD'den NATO'ya Huawei uyarısı... ABD Savunma Bakanı Mark Esper, Münih Güvenlik Konferansı'nda yaptığı açıklamada, Çinli telekomünikasyon devi Huawei'in 5G hamlelerine ilişkin NATO'yu uyaran bir açıklamada bulundu. Müttefiklerin yeni 5G ağları inşa etmesine izin vermesi durumunda Huawei'in NATO'ya bir tehdit oluşturacağını belirten Esper, "*Tehdidi*

anlamaz ve bu konuda bir şey yapmazsak, günün sonunda tarihteki en başarılı askeri ittifak olan NATO'ya gölge düşürebilir.” İfadelerini kullandı. Esper, ayrıca Huawei için ‘Çin'in kritik Batı altyapısına sızma ve egemen olma stratejisinin poster çocuğu’ iddiasında bulundu. (YÇ)

ABD Dışişleri Bakanı Pompeo, Şark’ul Avsat’a konuştu: İran’ın silahlanmasını önlemeye kararlıyız... Pompeo, Şark’ul Avsat ile gerçekleştirdiği önemli röportajında, Suudi Arabistan’a yapacağı ziyaret ve ele alacağı konular hakkında bazı soruları yanıtladı. Suudi Arabistan’ın 75 yıldır istikrarını korumasında oynadığı güçlü rolden ve Riyad ile Washington arasındaki ‘stratejik ve güçlü’ ortaklıktan bahsetti. Pompeo, ülkesinin İran silahlarına getirilen kısıtlamaları Ekim ayı sona ermeden yenileme çabalarını doğruladı ve “ ABD, İran’ın silahlanmasını önlemeye kararlı çünkü bu husus, İran rejiminin bölgeyi istikrarsızlaştırmasına, daha fazla şiddet , çatışma ve sıkıntı çıkarmaya devam etmesine yardımcı oluyor.” açıklamalarında bulundu. (YÇ)

WSJ: ABD yönetimi Çin’e uçak motorları sevkiyatına son vermeyi düşünüyor... Wall Street Journal (WSJ) gazetesinin adını açıklamadığı bir kaynağa dayandığı haberine göre Beyaz Saray, ABD’li General Electric ve Fransız Safran şirketlerinin ürettikleri uçak motorlarının, muadillerinin üretilebileceği endişesiyle Çin’e sevkiyatlarına son verme konusunu ele önümüzdeki perşembe günü ele alacak. Haberde idarenin bazı temsilcilerinin, Çin’in bu motorun muadillerini geliştireceğinden ve böylelikle de ABD'nin ticari çıkarlarını tehlikeye atacağından endişe duydukları ifade edildi. (YÇ)

Venezüella ordusundan 'Bolivarcı Kalkan 2020' tatbikatı... Venezüella'da ordunun yanı sıra hükümetin seferberlik ve olağanüstü durumlarda silah altına almak için oluşturduğu Bolivarcı Milis Gücü mensuplarının da katıldığı 'Bolivarcı Kalkan 2020' savunma tatbikatı dolayısıyla ülkenin başkenti Caracas ve diğer bölgelerde askeri hareketlilik yaşanıyor. Caracas'taki en büyük askeri yerleşke Fuerte Tiuna'daki faaliyetlere katılan Venezüella Savunma Bakanı Vladimir Padrino Lopez, Bolivarcı Kalkan 2020 tatbikatı dolayısıyla ülke genelinde 135 bölgede savunma senaryolarının uygulandığını bildirdi. (YÇ)

Ocak ayında ABD'ye geçmek isteyen 29 bin düzensiz göçmen Meksika'da gözaltına alındı... Meksika Gümrük ve Sınır Koruma (CBP) Kurumundan yapılan açıklamada, ABD'ye yasa dışı yollarla geçmeye çalışan 29 bin 200 göçmenin, ocak ayında güvenlik güçlerince gözaltına

alındığı kaydedildi. Açıklamada, bu sayının geçen yıl kasım ayında 32 bin 514, aralıkta ise 32 bin 857 olduğu belirtildi. (YÇ)

Venezüella Devlet Başkanı Maduro: Guaido'nun tutuklanacağı gün gelmedi... Caracas'ta düzenlenen basın toplantısında konuşan Venezuela Devlet Başkanı Nicolas Maduro, "Venezüella mahkemeleri, işlediği suçlardan ötürü tutuklanmasına karar verdiği an Guaido hapse girecek. O gün henüz gelmedi" ifadesini kullandı. (YÇ)

Pompeo: Husilere gönderilen füze ve silahları ele geçirdik... ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, ABD Donanması'nın Yemen'deki Husi milislere giden İran yapımı 358 füze ve silahın ele geçirildiğini açıkladı. ABD Merkez Kuvvetler Komutanlığı (CENTCOM) da bugün konuya dair açıklama yaparak, ele geçirilen silahların, ABD Donanması'na ait USS Forrest Sherman savaş gemisinin 25 Kasım'da Husilere giden Umman Denizi'nde ele geçirdiği silahlarla aynı olduğu bilgisini verdi. CENTCOM, ele geçirilen silahlar arasında, 150 adet Dehlavi ATGM tipi tanksavar füzesi ile 3 adet İran yapımı karadan havaya füze olduğunu belirtti. (AŞ)

AVRUPA

Macron: İdlib konusunda Rusya ile aynı fikirde değiliz, ancak iyi ilişki kurmalıyız... Almanya'daki 56'ncı Münih Güvenlik Konferansı'nda konuşan Macron, 5G, yapay zeka ve birçok konuda Avrupa'nın hızlı çözüm üretmesinin ve Avrupa'da göç sorununa çözüm bulunmasının önemine işaret etti. Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, İdlib'de yaşananlarla ilgili Rusya ile aynı fikirde olmadığını belirtse de Avrupa'nın uzun vadede Rusya ile daha iyi ilişkiler kurmak için çaba sarf etmesi gerektiğini söyledi. (AŞ)

Macron'dan Kuzey Makedonya ve Arnavutluk'un AB üyelik müzakereleri için yeşil ışık... Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Münih Güvenlik Konferansı'nda yaptığı açıklamada, Avrupa Komisyonu incelemelerinin olumlu sonuçlanması durumunda Kuzey Makedonya ve Arnavutluk'un Avrupa Birliği'ne (AB) katılma müzakerelerine başlamasına izin vereceğini söyledi. (AŞ)

AB Dış İlişkiler Yüksek Temsilcisi Borrell: Avrupa güç için daha iştahlı olmalı... "56. Münih Güvenlik Konferansı"nda Avrupa'nın geleceğini ele alan bir panelde konuşan Borrell, AB'nin ortak bir vizyon geliştirmesi gerektiğine dikkati çekerek, bunun geçmişe değil geleceğe odaklanılarak yapılması gerektiğini savundu. Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikaları Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, "Avrupa'nın güç için daha iştahlı olması gerekiyor." değerlendirmesinde bulundu. (AŞ)

Philips çalışanı: ABD'liler istedi, Türkiye'nin dinlenebilmesi için şifreleme cihazını değiştirdik... Amerikan ve Alman istihbaratlarının tüm dünyaya şifreli iletişim cihazı satan Crypto AG'yi satın aldığıının ortaya çıkmasının ardından Philips'in eski çalışanı kriptolog Cees Jansen, Türkiye'ye kırılması kolay şifreleme cihaz satıldığını söyledi. (AŞ)